permanente e despesas de assistência médica e suplementar.

 

No caso telado, e conforme demonstrado, a Requerente vem por                                    
meio deste, requerer os valores devidos do Seguro DPVAT, cujo, o valor para fins de
indenização é de até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), em caso de invalidez
permanente.

Reza ainda no art. 5º da Lei supra que                                     “o pagamento da
indenização será efetuado mediante simples prova do acidente e do dano decorrente,
independentemente da existência de culpa, haja ou não resseguro, abolida qualquer franquia

[...]

querendo, responder nos termos da presente ação sob pena de revelia e confissão.

2) Que seja  a presente ação, condenando a                                               julgada procedente
requerida ao pagamento integral do Seguro Obrigatório - DPVAT, conforme determinado em lei,
no valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), este corrigido monetariamente a partir
da data do sinistro, além da incidência de juros moratórios de 1% a.m a partir da citação,   
conforme art. 219 do CPC.

 

3) Seja a Requerida condenada também no pagamento de                                                custas